
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СТАРИЦКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 02.03.2023 года № 35

О закреплении муниципальных образовательных 
учреждений за конкретными территориями Старицкого 
муниципального округа

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Министерства просвещения РФ от 02.09.2020 №458 
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями), 
Законом Тверской области от 5 мая 2022 года N 17-30 «О преобразовании 
муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального 
образования Тверской области Старицкий муниципальный район, путем объединения 
поселений и создании вновь образовательного муниципального образования с наделением 
его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской 
области», Постановлением Администрации Старицкого муниципального округа Тверской 
области от 31.01.2023 № 71 «Об утверждении Положения о порядке учета детей, 
проживающих на территории Старицкого муниципального округа Тверской области и 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях, реализующих образовательные 
программы дошкольного, начального, основного и среднего общего образования в новой 
редакции» и в целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
5»

1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
отделу образования Администрации Старицкого муниципального округа Тверской 
области (далее Отдел образования), определенную территорию на 2023/2024 учебный год 
согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ отдела образования администрации Старицкого 
района Тверской области от 11.03.2022 г. № 76а «О закреплении муниципальных 
образовательных организаций за конкретными территориями Старицкого района».
3. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования.
4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений руководствоваться 
данным приказом при организации приема в образовательное учреждение и учете детей, 
подлежащих обучению в образовательных учреждениях.
5. Руководителям муниципальных образовательных учреждений опубликовать настоящий 
приказ на официальном сайте и информационном стенде образовательного учреждения.
6. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

О.Н. Игнатова

7. Контроль исполнения данно.

Заведующий отделом о< 
(Старицкого муниципал:

оставляю за собой.

ации г



Приложение
к приказу Отдела образования Администрации 

Старицкого муниципального округа Тверской области
от 02.03.2023 г № 35

Перечень муниципальных образовательных учреждений Старицкого 
муниципального округа, закрепленных за определенными территориями 

Старицкого муниципального округа

№ М у н и ц и п а л ь н о е
о б щ е о б р а зо в а те л ь н о е

у ч р еж д ен и е

Т е р р и то р и я , з а  к о то р о й  за к р е п л е н о  
м у н и ц и п а л ь н о е  о б р а зо в а те л ь н о е  

у ч р еж д ен и е

Н а л и ч и е  д о ш к о л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й

1 М Б О У  « Б ер н о в ск а я  С О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . Б ер н о в о  

д ер . Г л азу н о в о  
д ер . З а р еч ь е  
д ер . И о в л ев о  
д ер . К л и м о в о  

д ер . К о ж е в н и к о в е  
д ер . К о сь к о в о  
д е р  К о р н е в к и  

д е р  К у р о в о -П о к р о в с к о е  
д ер . Н е в е р о в о  

д ер . Н е го д я и х а  
д ер . О в ся н и к и  

д ер . П а в л о в ск о е  
д ер . П о д со с ен ь е  
д ер . С е н ч у к о в о  
д ер . С о к о л о в о  

д ер  Щ ел к ач ев о  
» д е р А н ц и н о р и х а  

д ер . Д а р ь и н о  
д ер . Д м и тр о в о  

д ер . К р у тц ы  
д ер  К у зн е ц о в к а  
д ер . М ал и н н и к и  

д ер . М о се ев о  
д ер . С ер ги н о  

д ер . Т е п л яш и н о

Д о ш к о л ь н ы е  гр у п п ы

2 М Б О У  « Е м е л ь ян о в ск ая  С О Ш »  

&

Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . А п у х л и ц ы  
д ер . Б о л д ы р е в о  
д ер . Б о л о ть к о в о  

с. Е м е л ь я н о в о  
д ер . З а ш ей к о в о  

д ер . К у р о во  
д ер . М и р н ая  

д ер . М о л о ти н о  
д ер . П ан о ф и д и н о  
д ер . С аф р о н о в о  

д ер . С ер гее во  
д ер . Ч е н ц о в о  

д ер . А н д р и я н к о в о  
д ер . А п о л и ш ен о  
д ер . А ф а н а со в о  
д ер . Б а к л а н о в е

Д о ш к о л ь н ы е  гр у п п ы



д ер . Б ы к о в о -Р е п и н к а  
д ер . Г о сте н е в о  

д ер . Д ан и л о в ск о е  
д ер . Д ем и х о в о  
д ер . Л еу ш к и н о  

д ер . П ы х о в о  
д ер . Ч у х и н о  

д ер . Ш и ш к о в о  
д ер . Б о л ь ш о е  К ап к о в о  

д ер . Б о р о н к и н о  
д ер . Б о ш ар о во  
д ер . Б у р ак о во

3 М Б О У  « Л у к о в н и к о в с к ая  С О Ш  
им. в и ц е -а д м и р а л а  

В .А .К о р н и л о в а»

i t

Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . А в а н га р д  
д ер . Б аб ен к и  
д ер . Б ек л о во  
д ер . Б ер е ж к и  

д ер . Б о л ь ш о е  К ап к о в о  
д ер . Б о яр н и к о в о  

д ер . Б у р ак о во  
д ер . В ар д у ги н о  

д ер . В о л о ч аги н о  
д ер . Г р еш н ев о  

д ер . Д во р ц ы  
д ер . Д ен еж н о  
д е р .З а д о р ь е  

д ер . И л ей к и н о  
д ер . К о н я ш и н о  

д ер . К р асн о се л ье  
с. Л у к о в н и к о в о  
д ер . М ал и н о в к а  

д е р . М ал о е  К ап к о в о  
д ер . М и х а л к о в е  
д ер . Н а щ ек и н о  
д ер . Н и к и тк и н о  
д ер . Н и к о л ь ск о е  
д ер . П а вл и к о в о  

д ер . П а в л у ш к о во  
д ер . П е п е л о в о  
д ер . П е р л е во  

д ер . П етр и щ ев о  
п ос. П о л ев о й  

д ер . П у с то р ад и х а  
д ер . Р ы л о в о  
д ер . Р ясн я  

д ер . С ел ю ти н о  
д ер . С етк и  
д ер . С тан ы  

д ер . С теп ан к о в о  
д ер . С теп и н о  

д ер . С тр ен ев о  
д ер . С у л и м  

д ер . Х о л м е ц  
д ер . Х р а п ы н и  
д ер . Я к о в к о в о  
д ер . Я л ы ги н о

4 М Б О У  « Н о в о -Я м ск ая  С О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы : М Б Д О У  Д е тс к и й  сад  № 3



(М о с к о в ск а я  с т о р о н а  го р о д а  С тар и ц а ) 
У л и ц а  им . П у ш к и н а  

У л и ц а  им . Ч е р н о зе р с к о го  
У л и ц а  В а гж а н о в а  

У л и ц а  В о л о д а р ск о го  
К о м м у н и с ти ч е с к а я  у л и ц а  

П и о н е р с к а я  у л и ц а  
С ев ер н ая  у л и ц а  

З а го р о д н ая  у л и ц а  
У л и ц а  В ер ш и н ск а я  Г о р а  

К о м с о м о л ь с к и й  п ер еу л о к  
П е р в о м а й с к а я  у л и ц а  
П р и в о к зал ь н а я  у л и ц а  
П р и в о л ж ск а я  у л и ц а  
С о в е тск и й  п ер еу л о к  
д ер .З м ее в ы  Г о р к и  

д е р .К а л о ш и н о  
д ер .К о л ес о в о  

д е р .К о н о п л и н о  
д е р .Л а д е н ь к о в о  

д е р .Л ь го в о  
д ер . Л у го в ая  

д ер .Н о в о -Я м ск а я  
д е р .П о д в я зь е  
д е р .Р ы б л о в о  

д ер .С е л ь ц о  
д ер .С в и н о в о  

д ер .С та р о -Я м ск а я  
д е р .Ч у к а в и н о  

д е р .Ч у п р у н о в о  
д е р .Ш а л и м о в о  

» д е р .Б о й к о в о  
д е р .Д о р о х о в о  
д е р .Л а д о зи н о  

д е р .Ф ед о р к о в о  
д е р .Ч ер н о в о  

д е р .Ш о р н о в о  
д е р .Б о л ы н и е  Л ед и н к и  

д е р .М е л т у ч и  
д ер .О р л о в о  

д ер .С те п а н ь к о в о  
д е р .С у х о п л а ч е в о  
д ер .Т о л с то у х о в о  

д е р .Щ а п о в о  
д ер .Я й ц о в о  

д е р .Б а к а н о в о  
д е р .В а с и л ь е в с к о е  

д е р .Г р и го р ев о  
д ер .Д егу н и н о  

д е р .З н а м е н с к о е  
д е р .И в а н о в с к о е  

д ер .К р у ти ц ы  
д ер .Л е ш к о в о  

п о с .Л ь в о в с к и й  
д ер .Н ав о д н и к о в о  

д ер .О р д и н о
_______________ д ер . Р о д н я_________________

М Б Д О У  Д етск и й  сад  №  4 
Д о ш к о л ь н ы е  груп пы : 

д . Ю р ьев ск о е , 
д . Б о й к о в о



д ер .Ш е л к о в о  
д ер .Б у р ак о в о  

д е р .Г о л о в к и н о  
д ер  .Ел и зав етк и н о  
д е р . О в ся н н и к о в о  

д ер .С у р о в ц о в о  
д е р .Ш у м и л о в о  
д ер . Б р ю х о в о  

д ер . Д у б р о в и н о  
д ер .Н о в о -К у р ц о в о  
д ер .С та р о -К у р ц о в о  

д е р .У л и ти н о  
д ер .Б л а и н и н о  

д е р .В е р х н и й С п а с с  
д ер .В ы ай л о в о  

д е р .К о к о н я ги н о  
д ер .К о к о р ев о  

д е р .Н и ж н и й  С п асе  
д е р .Р о ж д е с т в е н н о  

д ер .С а н а ч и н о  
д е р .С а с ы н ь е  

д е р .С в и с т у н о в о  
д е р .С м а и н о  

д е р .С о р о к и н о  
д е р .Т а р а с о в о  

д е р .Ш а р а п о в о  
д е р .Ю р ь е в с к о е

5 М Б О У  « С О Ш  с т .С тар и ц а » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . Б ар а ш ев о  
п ос. Б ар а ш ев о  

д ер . Б о л ь ш о е  К о п те во  
»  д ер . Б о х о н о во  

д ер . Г о л у б к о во  
п ос. Г о р к и  

д е р .З а б л и н о  
д ер . З ар у б и н о  

д ер . И л ь и н ск о е  
д ер . И щ и н о  

д ер . К л и м о в о  
д ер . К о ш ел е в о  
д ер . Л еб ед ев о  

д ер . Л у ж и  
д ер . М ал о е  К о п те во  

д ер . Н о в о е  
д ер . Н о в о тр о и ц к о е  

д ер . П о к р о в с к о е  
ст. С т а р и ц а  

д ер . С у х о л ж и н о  
д ер . Т ал ь ц ы  

д ер . Ч е р н и ч ен о  
д ер . Н о в о -П р а ск о в ь и н о  
д ер . С т ар о -П р аск о в ь и н о

М Б Д О У  Д е т с к и й  са д  № 2  ст. 
С т а р и ц а

6 М Б О У  « С тар и ц к ая  С О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
(Л ен и н гр а д с к ая  с т о р о н а  го р о д а  

С тар и ц а )
З а р е ч н а я  у л и ц а  

У л и ц а  и м . Г у с е в а

М Б Д О У  Д е тс к и й  са д  №  2



У л и ц а  и м . З а х а р о в а  
У л и ц а  и м . И в а н ц о в а  

У л и ц а  и м . Л е н и н а  
У л и ц а  А д м и р а л а  О к тя б р ь с к о го  

У л и ц а  А л е к с а н д р а  З а в и д о в а  
А п т е к а р с к и й  п е р е у л о к  

У  л и ц а  Г  о р о д и щ е  
У л и ц а  К а р л а  М а р к с а  

У л и ц а  М и р а
У л и ц а  Н а б е р еж н ая  р ек и  В о л ги  

У л и ц а  Н а б е р еж н ая  р ек и  С тар ч ен к и  
Р ж е в с к о е  ш о ссе  

С тан ц и о н н а я  у л и ц а  
У л и ц а  С тр о и те л ей  

Ю ж н ы й  м и к р о р а й о н  
У л и ц а  П о л о в и н к и н а  

С о в е тск а я  у л и ц а  
д ер . А р с ен ь е в о  
д ер . Б о р о зд и н о  
д ер . В о р о б ь ев о  
д ер . В ях и р ев о  
д ер . Г в о зд е в о  
д ер . Г у б и н о  

д ер . И в ан к о в о  
д ер . К о н ь к о в о  

д ер . К у к о в о  
д ер . П е р х у р о во  
д ер . С тар к о в о  
д ер . С у щ о во  

д ер . К о р ен и ч ен о  
д ер . М ар ть ян о в о  

*■ д ер . С ав ел ь ев о  
д ер . Ф ед у р н о в о

7 М Б О У  С т еп у р и н ск ая  С О Ш »  

*

Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д е р .Б а б ы н и н о  
д ер .В о зн и ц ы  

д е р .Д ес я ти н ы  
д ер .П о п о в о  
д е р .Ш и л о в о  

д е р .П о п а д ь и н о  
д е р .Н и к о л ь с к о е  

д ер .Н и к у л и н о  
д е р .О с и п о в о  

д е р .П е р в и т и н о  
д е р .Р о м а н о в о  

д е р .С е л и в а н о в о  
д ер .А л аев о  

д е р .Б о л д ы р е в о  
д ер .Л е ж н ев о  

д е р .Ю р ь е в с к о е  
д е р .Б р ы зга л о в о  

Г  у р ь е в о -В о с к р е с е н с к о е  
д ер . Г у р ьев о  

д ер . З а б о л о ть е  
с. И в ан о в ск о е  

д ер . К о б е л е в о  1-е 
д ер . К о б е л ев о  2-е

Д о ш к о л ь н ы е  гр у п п ы



д ер . Л ы тк и н о  
д ер . Н о в о -К о б ел ев о  

д ер . С ати н о  
д ер . Ч у р и л о в о  
д ер . Ш и л о в к а  

д ер . Б ал а ш у ти н о  
д ер . В ы с о к о е  
д ер . Г н езд о во  
д ер . К л и м о в о  
д ер . М о ш и н о  

д ер . Н и к о л ь с к о е  
д ер . С и д о р о в о  

д ер . А л ф ер ь ев о  
д ер . Б ер е зн и к о в о  

д ер . В о л к о в о  
д ер . Д во р и к и  
д ер . И о н и н о  
д ер . К о зл о во  

д ер . Н овое
д ер . Н о в о -П р а ск о в ь и н о  

д ер . П а н ь к о в о  
д ер . П е н ту р о в о  
д ер . П ер х у р о в о  

д ер . П р о к о ф ье в о  
д ер . П р о л еж н е в о

8 М Б О У  « А р х а н гел ь ск ая  О О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . А р х а н е л ь с к о е  

д е р .В и т о м о в о  
д е р .З а д н е е  П о л е  

д е р .И в а н и щ и  
д е р .И в а н и щ и н с к и е  Г о р к и  

>  д ер .К у н и л о в о  
д ер .Л е в а ш о в о  

д ер .Н о в о -К у р ц о в о  
д ер .С та р о -К у р ц о в о  

д ер .К о к о р ев о  
д е р .Н и ж н и й С п а с с  
д е р .Р о ж д е с т в е н н о

Д о ш к о л ь н а я  гр у п п а

9 М Б О У  « Б аб и н с к ая  О О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . Б аб и н о  

д ер . Г р и ш к и н о  
д ер . Н и ск о н и ц ы  

с. О р е ш к и  
д ер . Т у р к о в о

Д о ш к о л ь н а я  гр у п п а

10 М Б О У  « В аси л ь ев ск а я  О О Ш »  

*

Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . А к и ш ев о  

д ер . Б р о д ы  
д ер . Б у то во  

д ер . В а си л ь ев ск о е  
д ер . В о ев о д и н о  

д ер . В о л га  
д ер . Г о р к и  

д ер . Г о л ьш и н о  
д ер . Д ер яги н о  
д ер . З н а м е н к а  
д ер . И в ач ев о  

д ер . И в ер о в ск о е

Д о ш к о л ь н а я  гр у п п а



д ер . И гу ть ев о  
д ер . К азн ак о в о  
д ер . К ал ен и ц ы  

д ер . К о зл о в о  
д ер . К о ш ев о  
д ер . К у ч к о во  

д ер . Л о п ати н о  
д ер . М атю к о в о  
д ер . Н е стер о в о  

д ер . Н о в о е  
д ер . Р ам е й к о во  

д ер . Р ю х о во  
д ер . С тан и ш и н о  

д ер . С тар о е  
д ер . С тар о -Н о во е  

д ер . Т ар у ти н о  
д ер . Т ер п и л о в о  
д ер . Т ех м ен ев о  

д ер . У ш ак о в с к и е  Г о р к и  
д ер . Ч а д о в о  

д ер . Щ и тн и к о в о
11 М Б О У  « К р асн о в ск а я  О О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :

д ер . А л ф ер ь ев о  
д ер . Б аш м ак о в о  

д ер . Б о тн ев о  
д ер . Б р атк о в о  

д ер . Г р ы ж н е в о  
д ер . И зб и х и н о  
д ер . К р асн о е  

д ер . К у ш н и к о во  
д ер . М ак си м о в о  

» д ер . М асло в о  
д ер . Н а л е тк и н о  
д ер . Р у со б и н о  
д ер . С л о б о д а  
д ер . Т и то во  

д ер . Ш ав к о в о  
д ер . Щ у п а л и х а

Д о ш к о л ь н а я  гр у п п а

12 М Б О У  « П а н ь к о в ск ая  О О Ш » Н а с е л е н н ы е  п ун к т ы :
д ер . Б ер л я ги н о  
д ер . Б о р и со в о  

д ер . В ед ер н и к о в о  
д ер . Д у б р о в к а  
д ер . Ж е л е зо в о  

д ер . З ели н о  
д ер . Л и п и н о  

д ер . М ал ы е  Л ед и н к и  
д ер . Н о в о -Д м и тр о в о  

д ер . П а н ь к о в о  
д ер . П е н ту р о в о  

д ер . П о д со с ен ье  
д ер . П о п о в о  

д ер . Т и м о ш к и н о  
д ер . Х о л о х о л ьн я

Д о ш к о л ь н а я  гр у п п а


